

COMUNE DI CASTELBUONO PROVINCIA DI PALERMO SETTORE IV

Verbale accettazione donazione Cicero-Speciale

L'anno **2014** il giorno **25** del mese di **Agosto** nella sede municipale del Comune di Castelbuono, temporaneamente ubicata in piazza San Francesco n.2, avanti a me Dott. Rosario Bonomo. Segretario Generale del Comune di Castelbuono, sono presenti si sigg:

- 1. Dott. Tumminello Antonio nato a Genk (Belgio) il 06/02/1968 che interviene quale Sindaco pro tempore del Comune di Castelbuono (donatario);
- 2. Dott. Di Liberti Giuseppe, nato a Palermo il 18/12/1975 che interviene quale erede del Dr. Di Liberti Roberto (donante)
- 3. Il Sig. Sottile Giovanni nato a Castelbuono il 16/04/1945 (donante)

Premesso che a seguito della nota a firma del Dott. Diliberti Giuseppe e Sig. Sottile Giovanni, pervenuta al protocollo del Comune di Castelbuono in data 8/08/2014 nr. 10261 è stata formulata la volontà degli eredi del Dr. Di Liberti Roberto di donare al Comune di Castelbuono le opere del concittadino Paolo Cicero consistenti in:

- opere indicate nel catalogo "Paolo Cicero In provincia tra due secoli" pubblicato a Castelbuono nel Luglio 1995 ed indicate come proprietà "Centro Civico" (indicazione che già all'epoca esprimeva la volontà di donazione da parte del Dr. Di Liberti Roberto e del sig. Giovanni Sottile).
 - *N.B.* Nel catalogo sono presenti due refusi da sanare in tal maniera: sostituire il n. 91 con il 78; sostituire il n.28 con il n. 102; il n. 81 è già in possesso del Comune di Castelbuono.
- materiali e carteggi come da inventario fotografico allegato alla Delibera n.68
 del 08/08/2014

Che l'Amministrazione Comunale di Castelbuono con atto deliberativo della Giunta Municipale n.68 del 08/08/2014 ha accettato la suddetta donazione;



Le parti come sopra individuate convengono la suddetta donazione

- il Dott. Di Liberti Giuseppe ed il Sig. Sottile Giovanni dichiarano di donare, come donano, al Comune di Castelbuono, nella persona del Sindaco pro-tempore, che accetta, i beni e le opere di cui all'elenco ed al CD, entrambi allegati alla deliberazione della Giunta Municipale n.68/2014;
- il Dott. Tumminello Antonio, Sindaco pro-tempore del Comune di castelbuono, accetta la suddetta donazione assumendo inoltre l'impegno di individuare un'adeguata sistemazione nella Casa Speciale ed in altre Sedi Comunali onde consentire una fruizione delle opere, carteggi e beni oggetto della donazione;
- Le parti stabiliscono che il contenuto della Deliberazione della Giunta Municipale sopra citata con i relativi allegati si intende qui di seguito richiamato come parte integrante e sostanziale del presente verbale;
- Le parti concordano, infine, che con la firma del presente verbale, quale formale accettazione della donazione Cicero-Speciale, decade l'ipotetica controversia avviata negli anni precedenti in merito alla definizione della donazione cui trattasi.

Donatario

I Donanti

Il Segretario Generale